
Usnesení ze 2 zasedání Zastupitelstva obce Střítež konaného 

dne 3.4.2023 
 

 

Zastupitelstvo obce Střítež po projednání: 

 

schvaluje: 
 
Usnesení č.2/12/2023 
Ověřovatele zápisu: Josefa Borovku a Pavla Wernera 
Zapisovatele: Ing. Jindřišku Macháčkovou 
 
Usnesení č.2/13/2023 
Program: 
1.) Volba ověřovatelů a zapisovatele  
2.) Schválení programu 

3.) Závěrečný účet za rok 2022 

4.) Účetní závěrka za rok 2022 

5.) Žádost o finanční příspěvek – Linka bezpečí, z.s. 

6.) Smlouva o smlouvě budoucí 

7.) Žádost o přijetí daru 

8.) Stažení žádosti o dotaci na opravu MK 

9.) Schválení výběru dodavatele na akci „Střítež u Kaplice – Vodovod Raveň – Hubenov“ 

10.) Schválení záměru koupě nemovitosti 

11.) Záměr prodeje části pozemku 

12.) Rozpočtové opatření 

13.) Na vědomí  

14.) Různé  

15.) Diskuze 

 
Usnesení č. 2/14/2023 
Závěrečný účet za rok 2022 
Zastupitelstvo obce Střítež souhlasí s celoročním hospodařením v roce 2022 bez výhrad a 
zároveň souhlasí se zprávou o výsledku přezkumu hospodaření za rok 2022, provedenou 
Krajským úřadem Jihočeského kraj 
 
Usnesení č. 2/15/2023 
Účetní závěrku za rok 2022 
Zastupitelstvo obce Střítež uděluje souhlas s roční závěrkou za rok 2022 bez výhrad a 
souhlasí s převodem výsledku hospodaření obce ve výši 632 199,67 Kč (zisk), který bude 
převeden na účet nerozděleného zisku. 
 
Usnesení č. 2/16/2023 

Finanční příspěvek – Lince bezpečí, z.s., Ústavní 95, 181 02 Praha 8, IČ: 61383198 

ve výši: 3 000,- Kč  



 
Usnesení č. 2/17/2023 
Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti 
mezi: Ing. Josefem Benešem bytem Antonína Balcara 1417/1, České Budějovice a Ing. 
Pavlem Benešem bytem Českobudějovická 40, Kaplice (budoucí oprávnění) a Obcí Střítež 
se sídlem Kaplice nádraží 2 (budoucí povinná). Obec Střítež se zavazuje poté, co jí bude 
předána do vlastnictví vybudovaná polní cesta SO 141 (dálnice D3 0312/I), uzavřít 
v dohodnutém termínu smlouvu o zřízení věcného břemene služebnosti na zajištění 
přístupu k lesním pozemkům budoucích oprávněných. Zastupitelstvo obce Střítež 
pověřuje starostku obce podpisem smlouvy. 
 
Usnesení č. 2/18/2023 
Žádost o přijetí daru  
Zastupitelstvo obce Střítež po projednání schvaluje nepřijetí daru nově budované 
pozemní komunikace v novém ZTV Raveň, která by byla společností Lattstav s.r.o. IČ: 
26052229 Čížkrajice 19 a panen Václavem Lattnerem, bytem Dolní Dvořiště č.p. 71 
věnována Obci Střítež po vydání kolaudačního souhlasu. Zastupitelstvo zároveň navrhuje 
panu Lattnerovi nechat vypracovat a předložit ke schválení – Smlouvu o smlouvě 
budoucí – kupní, kde bude možné uvedenou komunikaci obci prodat za symbolickou 
kupní cenu, aby bylo možné získat záruku na komunikaci nejméně 5 let. Zastupitelstvo si 
zároveň podmiňuje, aby byl zástupce obce pozván na všechny kontrolní dny na uvedené 
stavbě. 
 
Usnesení č. 2/19/2023 

Stažení žádosti o poskytnutí dotace Jihočeského kraje v rámci programu – Podpora 
oprav a rekonstrukcí místních komunikací,  
kterou Obec Střítež podala 27.1.2023 a byla Jihočeským krajem zaevidována pod č.j. 
KUJCK 13869/2023 a to z důvodu plánované úplné uzavírky silnice 1/3 (výstavba dálnice 
D3). Zastupitelstvo předpokládá, že bude tato místní komunikace hojně využívána 
k objíždění uzavírky, i když se nejedná o oficiální objízdnou trasu a bude tedy lepší 
komunikaci opravit až po ukončení uzavírky. 
        
Usnesení č. 2/20/2023 
Výběr zhotovitele na akci „Střítež u Kaplice – Vodovod Raveň – Hubenov“, 
který předložil nejvýhodnější nabídku dle doporučení hodnotící komise – jedná se o 
nabídku účastníka výběrového řízení č. 3 SWIETELSKY stavební s.r.o., odštěpný závod 
Dopravní stavby JIH, se sídlem Pražská tř. 495/58, České Budějovice 3, 370 04 České 
Budějovice, korespon. adresa Branišovská 1713/35, 370 05 České Budějovice, IČ: 
48035599, DIČ: CZ 48035599 s nabídkovou cenou 5 957 000,-- Kč bez DPH, tj. 7 207 970,-
- Kč včetně DPH. Zastupitelstvo obce Stříteže pověřuje starostku obce podpisem smlouvy 
o dílo s vybraným dodavatelem.  
 
Usnesení č. 2/21/2023 
Záměr koupě nemovitosti 
na pozemcích parcelní číslo st.156/2, 2633/4 a 2639/4 v k.ú. Střítež u Kaplice. 
 
Usnesení č. 2/22/2023 
Záměr prodeje části pozemků 
číslo 1983, 1984/15, 2520/1 v k.ú. Střítež u Kaplice. 
 



 
Usnesení č. 2/23/2023 
Rozpočtové opatření 3/2023 
 
Bere na vědomí: 
Rozpočtové opatření 2/2023 
 
Různé: 
Starostka seznámila přítomné s plánem uskutečnit v případě zájmu pro občany obce 
jednodenní turistický výlet. Dále informovala o plánovaných uzavírkách silnic v roce 2023. 
 
 
 
 
Ing. David Taušek      Jaroslava Vávrová 
 místostarosta             starostka 


